

CS - 73 / 2023

HURLINGHAM, 19/04/2023

Visto el Estatuto de la Universidad Nacional de Hurlingham, el Reglamento Interno del Consejo Superior (RCS N° 04/16) y el Expediente N° 103/23 del Registro de la Universidad, y

CONSIDERANDO:

Que por el Expediente N° 103/23, del registro interno de esta Universidad, la Secretaría Administrativo Financiera y Técnica eleva al Rector el informe correspondiente al Cierre del ejercicio 2022.

Que se deja constancia de que dichos Cuadros de Cierre han sido presentado ante la Dirección Nacional de Presupuesto e Información Universitaria del Ministerio de Educación de la Nación y la Contaduría General de la Nación, mediante SIFEP, en cumplimiento a lo previsto en el art. 92 de la ley de Administración Financiera y de control del Sector Público Nacional N° 24.156.

Que, a su vez, el Rector remite el Cierre de Ejercicio 2022 para que sea tratado por la Comisión Permanente de Hacienda del Consejo Superior según lo establecido en la Resolución del mencionado Consejo N° 03/23, mediante la cual se aprueba el reglamento interno del mismo.

Que la Comisión de Hacienda y Presupuesto eleva el despacho correspondiente donde sugiere que el Cierre de Ejercicio sea aprobado de forma unánime.

Que corresponde al Consejo Superior aprobar el balance del presupuesto anual ejecutado.

Que el Sr. Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham Lic. Jaime Perczyk, se encuentra de licencia por cargo de mayor jerarquía.

Que por Resolución del Consejo Superior N° 192/2019, se establece que el Sr. Vicerrector Mg. Walter Andrés Marcelo Wallach asumirá las funciones de Rector de la Universidad Nacional de Hurlingham.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y luego de haberse resuelto en reunión del día 19 de abril de 2023 de este Consejo Superior.

CS - 73 / 2023

Por ello,

**EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
HURLINGHAM**

RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar el Cierre de Ejercicio 2022, cuya copia íntegra el Anexo Único de la presente resolución.

Artículo 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

SAF: 869
Universidad Nacional de Hurlingham
Ejercicio: 2022
Fecha: 31/12/2022
Versión: 9

Cuadro 10.1.1

**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
UNIVERSIDADES NACIONALES**

- En pesos -

Fuente de Financiamiento	Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
	Corriente	Capital		
Tesoro Nacional	3544419740,77	140232060,00	Ver Anexo	Ministerio de Educación Tesorería General de la Pcia. De Buenos Aires Sec. Nac. De Niñez, Adolescencia y Familia Ministerio de Trabajo, Empleo y Seg. Social Ag. Nac. De Prom de la Inv., des. tecnologico y la Innovacion Inst. Nac. De Ser. Soc para Jubilados y Pen Ministerio de Desarrollo Productivo Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Ministerio de Educación Ministerio de Obras Publicas
	989529,00		Ver Anexo	
	1956150,00		Ver Anexo	
	2464000,00		Ver Anexo	
	41590826,50		Ver Anexo	
	27345940,00		Ver Anexo	
	62100000,00		Ver Anexo	
	3781500,00	204430831,00	Ver Anexo	
	204054433,00	100000000,00	Ver Anexo	
Subtotal	3.888.702.119,27			
Crédito Externo		950000,00	Ver Anexo	Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Ministerio de Obras Publicas
		2207600,00	Ver Anexo	
		178934358,18	Ver Anexo	
Subtotal	0,00			
Otras Fuentes de Financiamiento				
	Subtotal	0,00		
Total de la Administración Nacional	3.888.702.119,27	626.754.849,18		

Firma

Firma

Firma

SAF: 869
Universidad Nacional de Hurlingham
Ejercicio: 2022
Fecha: 31/12/2022
Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	571.523.954,02		571.523.954,02	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	32.640.240,17		32.640.240,17	
- Rentas de la Propiedad	100.691.442,33		100.691.442,33	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	438.192.271,52		438.192.271,52	
II - GASTOS CORRIENTES	74.137.064,21		74.137.064,21	
- Gastos de Consumo	67.823.942,46		67.823.942,46	
Remuneraciones	198.000,00		198.000,00	
Bienes y Servicios	67.625.942,46		67.625.942,46	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	6.313.121,75		6.313.121,75	
Al Sector Privado	6.313.121,75		6.313.121,75	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	497.386.889,81		497.386.889,81	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	71.678.756,41		71.678.756,41	
- Inversión Real Directa	71.678.756,41		71.678.756,41	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	71.678.756,41		71.678.756,41	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	571.523.954,02		571.523.954,02	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	145.815.820,62		145.815.820,62	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	425.708.133,40		425.708.133,40	
IX - FUENTES FINANCIERAS	145.815.820,62		145.815.820,62	
- Disminución de la Inv. Financiera	145.771.129,62		145.771.129,62	
Disminución de Disponibilidades	145.771.129,62		145.771.129,62	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	44.691,00		44.691,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	44.691,00		44.691,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	44.691,00		44.691,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	571.523.954,02		571.523.954,02	
- Inversión Financiera	571.523.954,02		571.523.954,02	
Incremento de Disponibilidades	571.523.954,02		571.523.954,02	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 13		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	163.193.677,50		163.193.677,50	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	140.227.945,50		140.227.945,50	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	140.227.945,50		140.227.945,50	
De la Administración Nacional	140.227.945,50		140.227.945,50	
Del Tesoro Nacional	140.227.945,50		140.227.945,50	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	22.965.732,00		22.965.732,00	
II - GASTOS CORRIENTES	104.968.138,16		104.968.138,16	
- Gastos de Consumo	91.907.489,46		91.907.489,46	
Remuneraciones	13.837.936,00		13.837.936,00	
Bienes y Servicios	78.069.553,46		78.069.553,46	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	13.060.648,70		13.060.648,70	
Al Sector Privado	13.060.648,70		13.060.648,70	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	58.225.539,34		58.225.539,34	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	204.430.831,00		204.430.831,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	204.430.831,00		204.430.831,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	204.430.831,00		204.430.831,00	
De la Administración Nacional	204.430.831,00		204.430.831,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	3.403.495,94		3.403.495,94	
- Inversión Real Directa	3.403.495,94		3.403.495,94	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	3.403.495,94		3.403.495,94	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	367.624.508,50		367.624.508,50	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	108.371.634,10		108.371.634,10	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	259.252.874,40		259.252.874,40	
IX - FUENTES FINANCIERAS	108.371.634,10		108.371.634,10	
- Disminución de la Inv. Financiera	108.371.634,10		108.371.634,10	
Disminución de Disponibilidades	108.371.634,10		108.371.634,10	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	367.624.508,50		367.624.508,50	
- Inversión Financiera	367.624.508,50		367.624.508,50	
Incremento de Disponibilidades	297.069.578,50		297.069.578,50	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	70.554.930,00		70.554.930,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 14		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	0,00		0,00	
II - GASTOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Gastos de Consumo	0,00		0,00	
Remuneraciones	0,00		0,00	
Bienes y Servicios	0,00		0,00	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	0,00		0,00	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Inversión Real Directa	0,00		0,00	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	0,00		0,00	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	0,00		0,00	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	0,00		0,00	
IX - FUENTES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
- Disminución de Disponibilidades	0,00		0,00	
- Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
- Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
- Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
Incremento de Disponibilidades	0,00		0,00	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
Universidad Nacional de Hurlingham
Ejercicio: 2022
Fecha: 31/12/2022
Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 15		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	204.054.433,00		204.054.433,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	204.054.433,00		204.054.433,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	204.054.433,00		204.054.433,00	
De la Administración Nacional	204.054.433,00		204.054.433,00	
Del Tesoro Nacional	204.054.433,00		204.054.433,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	0,00		0,00	
II - GASTOS CORRIENTES	44.715.822,93		44.715.822,93	
- Gastos de Consumo	44.715.822,93		44.715.822,93	
Remuneraciones	0,00		0,00	
Bienes y Servicios	44.715.822,93		44.715.822,93	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	159.338.610,07		159.338.610,07	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	100.000.000,00		100.000.000,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	100.000.000,00		100.000.000,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	100.000.000,00		100.000.000,00	
De la Administración Nacional	100.000.000,00		100.000.000,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	102.016.558,57		102.016.558,57	
- Inversión Real Directa	102.016.558,57		102.016.558,57	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	102.016.558,57		102.016.558,57	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	304.054.433,00		304.054.433,00	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	146.732.381,50		146.732.381,50	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	157.322.051,50		157.322.051,50	
IX - FUENTES FINANCIERAS	146.732.381,50		146.732.381,50	
- Disminución de la Inv. Financiera	146.732.381,50		146.732.381,50	
Disminución de Disponibilidades	146.732.381,50		146.732.381,50	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	304.054.433,00		304.054.433,00	
- Inversión Financiera	304.054.433,00		304.054.433,00	
Incremento de Disponibilidades	152.667.044,00		152.667.044,00	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	151.387.389,00		151.387.389,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 16		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	0,00		0,00	
II - GASTOS CORRIENTES	136.295.636,09		136.295.636,09	
- Gastos de Consumo	110.567.382,91		110.567.382,91	
Remuneraciones	14.470.044,94		14.470.044,94	
Bienes y Servicios	96.097.337,97		96.097.337,97	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	25.728.253,18		25.728.253,18	
Al Sector Privado	25.728.253,18		25.728.253,18	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	-136.295.636,09		-136.295.636,09	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	52.596.398,58		52.596.398,58	
- Inversión Real Directa	52.596.398,58		52.596.398,58	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	52.596.398,58		52.596.398,58	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	0,00		0,00	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	188.892.034,67		188.892.034,67	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	-188.892.034,67		-188.892.034,67	
IX - FUENTES FINANCIERAS	188.892.034,67		188.892.034,67	
- Disminución de la Inv. Financiera	186.580.635,47		186.580.635,47	
Disminución de Disponibilidades	186.580.635,47		186.580.635,47	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	2.311.399,20		2.311.399,20	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	2.311.399,20		2.311.399,20	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	2.311.399,20		2.311.399,20	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
Incremento de Disponibilidades	0,00		0,00	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 21		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	0,00		0,00	
II - GASTOS CORRIENTES	0,00		0,00	
- Gastos de Consumo	0,00		0,00	
Remuneraciones	0,00		0,00	
Bienes y Servicios	0,00		0,00	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	0,00		0,00	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	0,00		0,00	
- Inversión Real Directa	0,00		0,00	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	0,00		0,00	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	0,00		0,00	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	0,00		0,00	
IX - FUENTES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Disminución de Disponibilidades	0,00		0,00	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
Incremento de Disponibilidades	0,00		0,00	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	0,00		0,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 9

CUADRO 10.1

CUENTA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 22		- En Pesos-		
CONCEPTO	RECAUDADO/ DEVENGADO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO NO PRESUPUESTARIO	RECAUDADO/ DEVENGADO TOTAL	
I - INGRESOS CORRIENTES	444.000,00		444.000,00	
- Ingresos no Tributarios	0,00		0,00	
- Ventas de Bs. y Serv. de las Adm. Pub.	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	0,00		0,00	
De la Administración Nacional	0,00		0,00	
Del Tesoro Nacional	0,00		0,00	
De Crédito Externo	0,00		0,00	
Otras Fuentes de Financiamiento	0,00		0,00	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Otros	444.000,00		444.000,00	
II - GASTOS CORRIENTES	4.918.530,00		4.918.530,00	
- Gastos de Consumo	4.918.530,00		4.918.530,00	
Remuneraciones	411.000,00		411.000,00	
Bienes y Servicios	4.507.530,00		4.507.530,00	
Variación de Existencias	0,00		0,00	
Depreciaciones y Amortizaciones	0,00		0,00	
Otros Gastos	0,00		0,00	
- Rentas de la Propiedad	0,00		0,00	
Intereses	0,00		0,00	
Otras Rentas	0,00		0,00	
- Otros Gastos Corrientes	0,00		0,00	
- Transferencias Corrientes	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
III - RESULTADO ECONÓMICO (I-II)	-4.474.530,00		-4.474.530,00	
IV - RECURSOS DE CAPITAL	182.091.958,18		182.091.958,18	
- Recursos Propios de Capital	0,00		0,00	
Ventas de Activos	0,00		0,00	
Disminución de Existencias	0,00		0,00	
Incremento de las Depreciaciones y Amortizaciones Acumuladas	0,00		0,00	
- Transferencias de Capital	182.091.958,18		182.091.958,18	
Del Sector Privado	0,00		0,00	
Del Sector Público	182.091.958,18		182.091.958,18	
De la Administración Nacional	182.091.958,18		182.091.958,18	
Del Sector Público Empresarial	0,00		0,00	
De provincias y municipios	0,00		0,00	
Del Sector externo	0,00		0,00	
- Disminución de la Inv. Financiera	0,00		0,00	
Venta de Acciones y Participaciones de Capital	0,00		0,00	
V - GASTOS DE CAPITAL	180.138.927,32		180.138.927,32	
- Inversión Real Directa	180.138.927,32		180.138.927,32	
Incremento de Existencias	0,00		0,00	
Otras Inversiones Reales Directas	180.138.927,32		180.138.927,32	
- Transferencias de Capital	0,00		0,00	
Al Sector Privado	0,00		0,00	
Al Sector Público	0,00		0,00	
Al Sector Externo	0,00		0,00	
- Inversión Financiera	0,00		0,00	
VI - TOTAL RECURSOS (I+IV)	182.535.958,18		182.535.958,18	
VII - TOTAL GASTOS (II+V)	185.057.457,32		185.057.457,32	
VIII - RESULTADO FINANCIERO	-2.521.499,14		-2.521.499,14	
IX - FUENTES FINANCIERAS	185.057.457,32		185.057.457,32	
- Disminución de la Inv. Financiera	185.057.457,32		185.057.457,32	
Disminución de Disponibilidades	185.057.457,32		185.057.457,32	
Disminución de las Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Venta de Títulos y Valores	0,00		0,00	
Disminución de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Incremento de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Incremento de Previsiones	0,00		0,00	
Incremento de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Incremento por Pasivos no contabilizados	0,00		0,00	
Incremento de Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Incremento del Patrimonio	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Otros - A.R.E.A.	0,00		0,00	
X - APLICACIONES FINANCIERAS	182.535.958,18		182.535.958,18	
- Inversión Financiera	182.535.958,18		182.535.958,18	
Incremento de Disponibilidades	182.091.958,18		182.091.958,18	
Incremento de Inversiones Financieras Temporarias	0,00		0,00	
Títulos, Valores y Aportes Capital	0,00		0,00	
Transferencias a Cobrar	444.000,00		444.000,00	
Incremento de Otros Activos Financieros	0,00		0,00	
- Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Deuda Pública y Préstamos	0,00		0,00	
Disminución de Otros Pasivos	0,00		0,00	
Disminución de Pasivos Diferidos	0,00		0,00	
Pago de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Desafectación de Deuda Exigible	0,00		0,00	
Fondos de Terceros	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	
Cancelación de Otros Pasivos	0,00		0,00	
- Disminución del Patrimonio	0,00		0,00	
A.R.E.A.	0,00		0,00	
Otros	0,00		0,00	

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO UNIVERSIDADES NACIONALES
TRANSFERENCIAS DE LA ADMINISTRACION NACIONAL AL 31/12/2022**

Fuente de Financiamiento 11

- En pesos -

Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
Corriente	Capital		
\$ 15.385.707,00	\$ -	Rspu 113/2022 Abril 2022 Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 113/2022 Abril 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 172.500,00	\$ -	Rspu 113/2022 Abril 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 169.217.454,00	\$ -	Rspu 113/2022 Abril 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 10.548.328,00	\$ -	Rspu 117/2022 - Proy Tecnicatura - Fondos No recurrentes - Gtos Corrientes	Ministerio de Educación - SPU
\$ 12.111.992,00	\$ -	Rspu 118/2022 - Fondos No recurrentes -Proy Tecnicatura - Gtos Corrientes	Ministerio de Educación - SPU
\$ 966.440,00	\$ -	Rspu 126/2022 Prog Afitec - Gtos Corrientes	Ministerio de Educación - SPU
\$ 11.300.981,00	\$ -	Rspu 150/2022 - Proy Ameghino - Gtos Corrientes	Ministerio de Educación - SPU
\$ 45.550.900,00	\$ 4.680.000,00	Rspu 154/2022 - Juegos Universitarios Argentinos 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 161/2022 - Mayo 2022 - Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 161/2022 - Mayo 2022 - Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 161/2022 - Mayo 2022 - RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 171.426.153,00	\$ -	Rspu 161/2022 - Mayo 2022 - Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 3.909.660,00	\$ 1.303.220,00	Rspu 162/2022 - Fort extensión Universitaria 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 41.000.000,00	\$ 1.200.000,00	Rspu 169/2022 - Proun 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 3.946.492,00	\$ 3.946.491,00	Rspu 170/2022 - Gtos en Ciencia y Tecnología	Ministerio de Educación - SPU
\$ -	\$ 98.915.994,00	Rspu 20/2022 - Prog Obras Complementarias	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 213/2022 Junio 2022 Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 213/2022 Junio 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 213/2022 Junio 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 187.064.706,00	\$ -	Rspu 213/2022 Junio 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 88.282.353,00	\$ -	Rspu 213/2022 Junio 2022 SAC Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 350.000,00	\$ -	Rspu 23/2022 -Fort Desarrollo de políticas de género	Ministerio de Educación - SPU
\$ 1.769.000,00	\$ 230.000,00	Rspu 32/2022 -Universidad , Cultura y Territorio	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.385.707,00	\$ -	Rspu 43/2022 -Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 43/2022 -Ciencia y Tecnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 172.500,00	\$ -	Rspu 43/2022 -RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 144.406.281,00	\$ -	Rspu 43/2022 - Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.385.707,00	\$ -	Rspu 76/2022 -Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 76/2022 - Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 172.500,00	\$ -	Rspu 76/2022 - RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 170.939.455,00	\$ -	Rspu 76/2022 - Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.385.707,00	\$ -	Rspu 9/2022 -Gtos Funcionamiento	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 9/2022 - Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 172.500,00	\$ -	Rspu 9/2022 - RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 146.694.438,00	\$ -	Rspu 9/2022 - Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 22.000.000,00	\$ -	Rspu 104/2022 - Continuidad actividades de extensión de verano Unahur	Ministerio de Educación - SPU
\$ 20.000,00	\$ -	Rspu 120/2022 - Conferencia Virtual FAUBAI 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 3.545.982,30	\$ -	Rsce - Rspu 57/2022 -Posgrado Formación en Salud Digital	Ministerio de Educación - SPU
\$ 5.801.000,00	\$ -	Rme 1725/2022 - Proy Redes- Gtos Ctes	Ministerio de Educación
\$ -	\$ 219.000,00	Rme 1725/2022 - Proy Redes- Gtos Capital	Ministerio de Educación
\$ 21.760.970,00	\$ -	Rme 1612/2022 - Prog Nacional de Formación Docente	Ministerio de Educación
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 307/2022 - Gastos de funcionamiento julio 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 307/2022 julio 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 307/2022 julio 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 218.499.305,00	\$ -	Rspu 307/2022 julio 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 361/2022 - Gastos de funcionamiento agosto 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 361/2022 agosto 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 361/2022 agosto 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 230.115.498,00	\$ -	Rspu 361/2022 agosto 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 411/2022 - Gastos de funcionamiento septiembre 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 411/2022 septiembre 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 411/2022 septiembre 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 220.147.313,00	\$ -	Rspu 411/2022 septiembre 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 447/2022 - Gastos de funcionamiento octubre 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 447/2022 octubre 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 447/2022 octubre 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 226.722.562,00	\$ -	Rspu 447/2022 octubre 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.208,00	\$ -	Rspu 548/2022 - Gastos de funcionamiento Noviembre 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 548/2022 noviembre 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 548/2022 noviembre 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 271.207.505,00	\$ -	Rspu 548/2022 noviembre 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 15.318.204,00	\$ -	Rspu 583/2022 - Gastos de funcionamiento diciembre 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 207.564,00	\$ -	Rspu 583/2022 diciembre 2022 Ciencia y Técnica	Ministerio de Educación - SPU
\$ 240.000,00	\$ -	Rspu 583/2022 diciembre 2022 RIU	Ministerio de Educación - SPU
\$ 196.465.770,00	\$ -	Rspu 583/2022 diciembre 2022 Salarios	Ministerio de Educación - SPU
\$ 3.317.524,00	\$ 13.270.095,00	Rspu 350/2022 plan VES III	Ministerio de Educación - SPU
\$ 5.696.763,00	\$ 5.365.100,00	Rspu 362/2022 - Proyecto "continuidad Del Dictado De La Tecnicatura En Diseño Industrial	Ministerio de Educación - SPU
\$ 5.831.040,00	\$ 5.620.000,00	Rspu 372/2022 - Proyecto "continuidad Del Dictado De La Tecnicatura En Tecnologia De Los Alimentos CUDI "	Ministerio de Educación - SPU
\$ 5.518.500,00	\$ 4.410.160,00	Rspu 373/2022 - Proyecto Implementación De La Carrera De Licenciatura En Obstetricia En El Centro Universitario De Innovación (cudi)	Ministerio de Educación - SPU

\$ 4.748.629,00	\$ 1.072.000,00	Rspu 485/2022 - Proyecto "implementación De La Tecnicatura Universitaria en diseño integral de videojuegos"	Ministerio de Educación - SPU
\$ 1.125.000,00	\$ -	Rme 1522 - "CONVOCATORIA A PROYECTOS DE INVESTIGACION SOBRE LA IMPLEMENTACION DE LA EDUCACION SEXUAL INTEGRAL" (ESI)	Ministerio de Educación
\$ 850.000,00	\$ -	Rme 1522 - CONVOCATORIA A PROYECTOS DE INVESTIGACION SOBRE LA ENSEÑANZA DE LA MATEMATICA EN LA EDUC SECUNDARIA	Ministerio de Educación
\$ 20.873.380,00	\$ -	Rme2738/2022 - PROGRAMA NACIONAL DE FORMACION PERMANENTE "NUESTRA ESCUELA"	Ministerio de Educación
\$ 4.000.000,00	\$ -	Rspu 141/2022 - Programa Formación y certificación en lenguas extranjeras	Ministerio de Educación - SPU
\$ 49.319.240,00	\$ -	Rspu 364/2022 - JUAR 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 2.025.763,00	\$ -	Rspu 609/2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 1.675.000,00	\$ -	Rspu 433/2022 - Programa De Capacitación Docente Gratuita En Condiciones Y Ambiente De Trabajo	Ministerio de Educación - SPU
\$ 22.500.000,00	\$ -	Rspu 490/2022 - Juegos Universitarios Argentino	Ministerio de Educación - SPU
\$ 57.705.199,00	\$ -	Rspu 475/2022 - Proyecto de Fortalecimiento de Planta NO DOCENTE	Ministerio de Educación - SPU
\$ 180.000,00	\$ -	Rspu 380/2022 - Encuentros Regionales -programa De Fortalecimiento De Biosimulación	Ministerio de Educación - SPU
\$ 300.000,00	\$ -	Rspu 221/2022 - Convocatoria Para Participar En La "conferencia Y Exposicion Anual Eaie 2022" SIDIF 219639	Ministerio de Educación - SPU
\$ 1.000.000,00	\$ -	Rspu 304/2022 -"fortalecimiento De Las Areas De Gestion De Vinculacion "	Ministerio de Educación - SPU
\$ 1.200.000,00	\$ -	Rspu 289/2022 - Convocatoria Universidades Sostenibles	Ministerio de Educación - SPU
\$ 13.200.000,00	\$ -	Rspu 273/2022 - Gastos Corrientes Para La Organizacion Y Desarrollo De La Muestra Tecnopolis Edicion 2022	Ministerio de Educación - SPU
\$ 515.441.920,12	\$ -	RMIN164/2021	Ministerio de Educación
\$ 8.392.344,55	\$ -	RSCE107/2022	Ministerio de Educación - SCE
\$ 4.559.643,80	\$ -	RSCE110/2022	Ministerio de Educación - SCE
Subtotal	\$ 3.544.419.740,77	\$ 140.232.060,00	
Total FF11	\$ 3.684.651.800,77		

Fuente de Financiamiento 13

Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
Corriente	Capital		
\$ 989.529,00	\$ -	Proy. Investigación, Desarrollo y Transferencia 2021	Tesorería General de la Provincia de Buenos Aires
\$ 1.956.150,00	\$ -	SENNAF Curso de capacitación en Cuidados Domiciliarios RR 446/21	Secretaría Nacional de Niñez , Adolescencia y Familia
\$ 2.464.000,00	\$ -	Convenio N° 1/2021 Polo Tecnológico Unahur UnLam RR.271-21 Gtos.Ctes.	Ministerio de Trabajo , Empleo y Seguridad Social
\$ 40.000.000,00	\$ -	Rsp 87/2022 - PICT APLICADOS	Agencia Nacional de Promoción de la Investigación , el desarrollo Tecnológico y la Innovación
\$ 1.590.826,50	\$ -	Res 158/20 PICT 2020	Agencia Nacional de Promoción de la Investigación , el desarrollo Tecnológico y la Innovación
\$ 21.002.240,00	\$ -	Cursos UPAMI - Convenios	Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
\$ 6.343.700,00	\$ -	Convenio PAMI Campaña Vacunadores SARS COVID-19 RR 114/21	Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
\$ 62.100.000,00	\$ -	Convenio SEPME Programa de Apoyo al Sistema Productivo	Ministerio de Desarrollo Productivo
\$ 3.781.500,00	\$ -	Proyectos de Actualización Tecnológica de la Economía Popular	Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
\$ -	\$ 150.362.121,00	Programa Federal Construir Ciencia	Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
\$ -	\$ 54.068.710,00	Programa Construir Ciencia	Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
Subtotal	\$ 140.227.945,50	\$ 204.430.831,00	
Total FF13	\$ 344.658.776,50		

Fuente de Financiamiento 15

Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
Corriente	Capital		
\$ -	\$ 100.000.000,00	Aporte Local - CAF 8945 - Programa Infraestructura Universitaria II - Fase B - EX-2022-10749936 -APN-DAFYP#MOP	Ministerio de Obras Públicas
\$ 200.897.134,00	\$ -	Rspu 583/2022 - Incremento Docentes - No docentes	Ministerio de Educación de la Nación Argentina
\$ 3.157.299,00	\$ -	Rspu 609/2022 - Incremento Docentes - No docentes	Ministerio de Educación de la Nación Argentina
\$ 204.054.433,00	\$ 100.000.000,00		
\$	\$ 304.054.433,00		

Subtotal
Total FF15

Fuente de Financiamiento 22

Transferencias Devengadas		N° de Norma	Entidad de Procedencia
Corriente	Capital		
\$ -	\$ 950.000,00	Ciencia y Tecnología Contra el Hambre CAF 8919	Ministerio de Ciencia , Tecnología e Innovación
\$ -	\$ 2.207.600,00	Ciencia y Tecnología Contra el Hambre CAF 8919	Ministerio de Ciencia , Tecnología e Innovación
\$ -	\$ 178.934.358,18	Ampliación de Capacidad Aulica Sec E Infra. Univ etapa II Fase B CAF 8945	Ministerio de Obras Públicas
\$ -	\$ 182.091.958,18		
\$	\$ 182.091.958,18		

Subtotal
Total FF22

Subtotal	\$ 3.888.702.119,27	\$ 626.754.849,18
TOTAL	\$ 4.515.456.968,45	

Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMÍAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	2.438.522.125,36	198.000,00	20.970.227,38	0,00	206.186.838,82	14.479.544,94	0,00	411.000,00	2.680.767.736,50
2	Bienes de Consumo	89.830.914,78	18.474.049,27	4.789.969,41	0,00	12.046.571,50	21.611.524,16	0,00	19.530,00	146.772.559,12
3	Servicios no Personales	479.871.999,81	63.550.447,08	101.615.908,06	0,00	38.858.236,93	149.302.364,05	0,00	4.941.012,00	838.139.967,93
4	Bienes de Uso	144.261.815,25	625.825.592,30	247.399.208,95	0,00	136.582.218,57	118.847.508,59	0,00	183.914.902,77	1.456.831.246,43
5	Transferencias	530.239.182,57	6.403.121,75	16.260.048,70	0,00	0,00	28.251.641,42	0,00	0,00	581.153.994,44
	- Corrientes	530.239.182,57	6.403.121,75	16.260.048,70	0,00	0,00	28.251.641,42	0,00	0,00	581.153.994,44
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		3.682.726.037,77	714.451.210,40	391.035.362,50	0,00	393.673.865,82	332.492.585,16	0,00	189.286.444,77	5.703.665.504,42

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMÍAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	2.437.769.724,75	198.000,00	20.970.227,38	0,00	206.186.838,82	14.479.544,94	0,00	411.000,00	2.680.015.335,89
2	Bienes de Consumo	89.526.939,33	18.474.049,27	4.789.969,41	0,00	12.046.571,50	21.403.004,05	0,00	19.530,00	146.260.063,56
3	Servicios no Personales	476.257.637,95	63.550.447,08	101.615.908,06	0,00	38.858.236,93	145.697.354,18	0,00	4.941.012,00	830.920.596,20
4	Bienes de Uso	140.099.338,15	625.780.901,30	247.399.208,95	0,00	136.582.218,57	115.542.975,95	0,00	183.914.902,77	1.449.319.545,69
5	Transferencias	527.808.127,89	6.403.121,75	16.260.048,70	0,00	0,00	28.251.641,42	0,00	0,00	578.722.939,76
	- Corrientes	527.808.127,89	6.403.121,75	16.260.048,70	0,00	0,00	28.251.641,42	0,00	0,00	578.722.939,76
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		3.671.461.768,07	714.406.519,40	391.035.362,50	0,00	393.673.865,82	325.374.520,54	0,00	189.286.444,77	5.685.238.481,10

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7

ESTADO DE COMPOSICIÓN DEL CREDITO DE CIERRE
 POR OBJETO DEL GASTO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL	RECURSOS PROPIOS	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	TRANSFERENCIAS INTERNAS	CREDITO INTERNO	ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	TRANSFERENCIAS EXTERNAS	CREDITO EXTERNO	TOTAL GENERAL
		CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	RECAUDADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	CREDITO DE CIERRE DEVENGADO	
1	Gastos en Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	303.975,45	0,00	0,00	0,00	0,00	208.520,11	0,00	0,00	512.495,56
3	Servicios no Personales	3.614.361,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3.605.009,87	0,00	0,00	7.219.371,73
4	Bienes de Uso	4.162.477,10	44.691,00	0,00	0,00	0,00	3.304.532,64	0,00	0,00	7.511.700,74
5	Transferencias	2.431.054,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.431.054,68
	- Corrientes	2.431.054,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.431.054,68
	- De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		10.511.869,09	44.691,00	0,00	0,00	0,00	7.118.062,62	0,00	0,00	17.674.622,71

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

SAF-869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7
CUADRO 18.1.2.1

**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION**

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	2.226.510.676,41	2.226.510.676,41	2.226.510.676,41	198.000,00	198.000,00	198.000,00	13.837.936,00	13.837.936,00	13.837.936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.470.044,94	14.470.044,94	14.470.044,94
2	Bienes de Consumo	83.466.356,57	75.861.267,48	73.211.287,48	17.647.766,44	17.067.074,44	17.067.074,44	700.282,94	700.282,94	700.282,94	0,00	0,00	0,00	12.046.571,50	9.217.586,00	9.217.586,00	14.462.339,64	13.777.051,95	13.777.051,95
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	39.131.951,42	37.944.451,42	37.944.451,42	2.934.014,51	2.353.322,51	2.353.322,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466.600,00	466.600,00	466.600,00	1.540.472,66	1.540.387,69	1.540.387,69
	- Textiles y vestuario	14.131.011,52	11.582.997,02	11.582.997,02	1.465.764,56	1.465.764,56	1.465.764,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.828.965,50	0,00	0,00	3.691.548,40	3.691.548,00	3.691.548,00
	- Prods de papel, cartón e impresos	74.069,42	74.069,42	74.069,42	2.362,00	2.362,00	2.362,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.174,25	170.033,00	170.033,00
	- Prods de cuero y caucho	0,00	0,00	0,00	205.250,00	205.250,00	205.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.460,00	26.460,00	26.460,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	1.187.517,17	1.012.912,73	1.012.912,73	2.124.723,74	2.124.723,74	2.124.723,74	145.157,34	145.157,34	145.157,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.688.515,20	1.225.856,07	1.225.856,07
	- Prods de minerales no metálicos	2.284.678,52	2.284.678,52	2.284.678,52	230.870,52	230.870,52	230.870,52	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433.770,91	433.770,91	433.770,91
	- Prods metálicos	587.702,02	334.536,03	334.536,03	3.155.282,78	3.155.282,78	3.155.282,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.619,00	325.619,00	325.619,00	1.043.032,62	980.058,54	980.058,54
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.200,00	71.200,00	71.200,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00
	- Otros bienes de consumo	26.069.462,50	22.647.642,34	19.977.642,34	7.529.498,93	7.529.498,93	7.529.498,93	492.865,60	492.865,60	492.865,60	0,00	0,00	0,00	8.354.167,00	8.354.167,00	8.354.167,00	5.840.294,46	5.701.635,74	5.701.635,74
3	Servicios no Personales	372.553.301,50	356.758.889,05	356.168.498,27	56.014.641,77	50.558.868,02	50.558.868,02	78.235.951,92	77.369.270,52	77.369.270,52	0,00	0,00	0,00	35.498.236,93	35.498.236,93	35.498.236,93	85.641.753,54	82.320.286,02	82.320.286,02
	- Servicios básicos	14.049.138,63	14.049.138,63	13.151.646,05	577.765,17	542.235,17	542.235,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632.760,00	632.760,00	632.760,00
	- Alquileres y derechos	20.255.151,88	19.650.101,88	19.537.201,88	5.205.485,86	4.408.039,05	4.408.039,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.051.688,00	1.432.168,00	1.432.168,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	28.237.785,21	21.538.118,75	21.538.118,75	10.826.054,43	10.139.970,21	10.139.970,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.551,00	139.551,00	139.551,00	29.407.738,37	28.777.977,05	28.777.977,05
	- Servicios técnicos y profesionales	110.003.451,95	109.532.329,64	109.532.329,64	6.298.725,11	6.863.255,11	6.863.255,11	74.120.344,65	73.260.626,48	73.260.626,48	0,00	0,00	0,00	10.688.309,43	10.688.309,43	10.688.309,43	37.908.239,02	37.908.239,02	37.908.239,02
	- Servicios comerciales y financieros	92.816.416,67	91.561.577,09	91.561.577,09	20.503.918,67	19.573.916,67	19.573.916,67	3.277.872,00	3.277.872,00	3.277.872,00	0,00	0,00	0,00	24.035.424,50	24.035.424,50	24.035.424,50	7.024.339,65	7.024.652,88	7.024.652,88
	- Publicidad y propaganda	33.857.815,15	33.422.215,15	33.422.215,15	1.202.007,00	1.202.007,00	1.202.007,00	12.730,00	12.730,00	12.730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256.300,00	278.300,00	278.300,00
	- Pasajes y viáticos	9.076.012,03	9.076.012,03	9.076.012,03	2.397.841,81	2.397.841,81	2.397.841,81	782.059,14	782.059,14	782.059,14	0,00	0,00	0,00	252.952,00	252.952,00	252.952,00	1.028.312,96	1.025.362,56	1.025.362,56
	- Impuestos, derechos y tasas	198.985,70	169.677,70	169.677,70	1.794,00	1.794,00	1.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.530,96	0,00	0,00
	- Otros servicios (n)	64.658.564,68	57.759.717,98	57.179.717,98	7.071.051,72	5.729.869,00	5.729.869,00	42.956,13	35.962,90	35.962,90	0,00	0,00	0,00	372.000,00	372.000,00	372.000,00	5.946.823,64	5.240.826,51	5.240.826,51
4	Bienes de Uso	86.020.451,25	85.320.274,54	85.320.274,54	148.153.407,71	71.678.756,41	71.678.756,41	28.442.123,94	3.403.495,94	3.403.495,94	0,00	0,00	0,00	136.562.218,57	102.016.558,57	102.016.558,57	66.712.503,53	52.598.398,58	50.284.999,38
	- Infraestructura	78.917.406,00	78.217.229,29	78.217.229,29	102.135.793,54	59.609.837,34	59.609.837,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	2.869.903,01	0,00	0,00
	- Equipamiento	7.103.045,25	7.103.045,25	7.103.045,25	46.907.892,53	10.600.840,35	10.556.149,35	28.385.218,69	3.346.590,69	3.346.590,69	0,00	0,00	0,00	36.562.218,57	2.016.558,57	2.016.558,57	63.703.808,10	52.457.577,16	50.146.177,96
	- Otros	0,00	0,00	0,00	1.468.078,72	56.905,25	56.905,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.821,42	138.821,42	138.821,42
5	Transferencias	529.682.726,99	153.993.131,96	153.993.131,96	6.313.121,75	6.313.121,75	6.313.121,75	13.207.046,70	13.060.648,70	13.060.648,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.382.020,59	25.728.253,18	25.728.253,18
	- Becas (Becas a estudiantes)	14.340.806,63	14.336.813,43	14.336.813,43	6.313.121,75	6.313.121,75	6.313.121,75	12.636.820,00	12.489.420,00	12.489.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf.pact. cient. o académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (restos de inciso 5)	515.441.820,12	139.656.318,53	139.656.318,53	0,00	0,00	0,00	571.228,70	571.228,70	571.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		3.298.233.512,68	2.896.464.259,44	2.894.203.868,66	228.326.937,67	145.815.820,62	145.771.129,62	132.423.340,50	108.371.634,10	108.371.634,10	0,00	0,00	0,00	164.127.027,00	146.732.381,50	146.732.381,50	207.688.689,24	188.892.034,67	186.580.635,47

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

(Continuación)

CONSOLIDADO

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	2.255.016.657,35	2.255.016.657,35	2.255.016.657,35	0,00	0,00	0,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	2.255.427.657,35	2.255.427.657,35	2.255.427.657,35
2	Bienes de Consumo	128.313.317,09	116.643.292,81	113.973.292,81	0,00	0,00	0,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	128.332.827,09	113.992.812,81	113.992.812,81
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	44.073.038,62	42.304.761,62	42.304.761,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.073.038,62	42.304.761,62	42.304.761,62
	- Taxis y vestuario	22.117.309,98	16.740.309,58	16.740.309,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.117.309,98	16.740.309,58	16.740.309,58
	- Prods de papel, cartón e impresos	248.865,75	248.724,42	248.724,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.865,75	248.724,42	248.724,42
	- Prods de cuero y caucho	231.710,00	231.710,00	231.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.710,00	231.710,00	231.710,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	5.155.913,45	4.508.651,86	4.508.651,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.155.913,45	4.508.651,86	4.508.651,86
	- Prods de minerales no metálicos	3.009.319,95	3.009.319,95	3.009.319,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.009.319,95	3.009.319,95	3.009.319,95
	- Prods metálicos	5.112.407,42	4.795.496,35	4.795.496,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.112.407,42	4.795.496,35	4.795.496,35
	- Minerales	78.500,00	78.500,00	78.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.500,00	78.500,00	78.500,00
	- Otros bienes de consumo	48.286.251,92	44.725.809,01	42.055.809,01	0,00	0,00	0,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	48.305.761,92	44.745.339,01	42.075.339,01
3	Servicios no Personales	627.943.885,66	602.305.550,54	600.915.159,76	0,00	0,00	0,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	632.431.856,66	605.403.159,76	605.403.159,76
	- Servicios Básicos	15.224.134,00	15.224.134,00	14.326.643,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.224.134,00	14.326.643,22	14.326.643,22
	- Alquileres y derechos	27.512.305,74	25.490.308,93	25.377.408,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.512.305,74	25.490.308,93	25.377.408,93
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	68.611.109,01	60.595.617,01	60.595.617,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.611.109,01	60.595.617,01	60.595.617,01
	- Servicios técnicos y profesionales	242.205.501,40	237.962.759,68	237.962.759,68	0,00	0,00	0,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	246.693.501,40	242.450.759,68	242.450.759,68
	- Servicios comerciales y financieros	147.897.969,49	145.473.443,14	145.473.443,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.897.969,49	145.473.443,14	145.473.443,14
	- Publicidad y propaganda	35.368.442,15	34.915.242,15	34.915.242,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.368.442,15	34.915.242,15	34.915.242,15
	- Pasajes y viáticos	13.537.177,04	13.534.227,54	13.534.227,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.537.177,04	13.534.227,54	13.534.227,54
	- Impuestos, derechos y tasas	210.310,66	171.471,70	171.471,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.310,66	171.471,70	171.471,70
	- Otros servicios (n)	77.541.406,17	69.138.346,39	68.558.346,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.541.406,17	69.138.346,39	68.558.346,39
4	Bienes de Uso	463.910.732,00	315.015.484,04	312.659.393,84	0,00	0,00	0,00	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	644.049.659,32	495.154.411,36	492.798.321,16
	- Infraestructura	283.923.192,65	237.627.066,63	237.627.066,63	0,00	0,00	0,00	178.934.358,16	178.934.358,16	178.934.358,16	178.934.358,16	178.934.358,16	178.934.358,16	462.857.460,73	416.761.424,81	416.761.424,81
	- Equipamiento	174.712.181,14	73.168.521,82	73.168.521,82	0,00	0,00	0,00	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	175.916.750,28	76.729.181,16	74.733.690,96
	- Otros	5.275.448,31	1.663.805,39	1.663.805,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.275.448,31	1.663.805,39	1.663.805,39
5	Transferencias	575.584.917,99	199.095.155,69	199.095.155,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	575.584.917,99	199.095.155,69	199.095.155,69
	- Becas (Becas a estudiantes)	59.571.769,17	58.667.608,36	58.667.608,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.571.769,17	58.667.608,36	58.667.608,36
	- Transf. (act. cient. o académ. (incentivos)	571.228,70	571.228,70	571.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	571.228,70	571.228,70	571.228,70
	- Otros (resto de inciso 5)	515.441.920,12	139.856.318,53	139.856.318,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.441.920,12	139.856.318,53	139.856.318,53
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	4.050.769.510,09	3.488.276.130,30	3.481.659.649,35	0,00	0,00	0,00	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	4.235.626.967,41	3.673.333.567,65	3.666.711.106,67

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7
CUADRO 101.1

**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION**

En Pesos

INCISC	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	2.225.758.275,80	2.225.758.275,80	2.225.758.275,80	198.000,00	198.000,00	198.000,00	13.837.936,00	13.837.936,00	13.837.936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.470.044,94	14.470.044,94	14.470.044,94
2	Bienes de Consumo	83.162.381,21	75.577.312,12	72.907.312,12	17.067.074,44	17.067.074,44	17.067.074,44	700.282,94	700.282,94	700.282,94	0,00	0,00	0,00	12.046.671,50	9.217.886,00	9.217.886,00	14.252.084,71	13.576.797,02	13.576.797,02
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	39.131.951,42	37.944.451,42	37.944.451,42	2.353.322,51	2.353.322,51	2.353.322,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466.600,00	466.600,00	466.600,00	1.540.472,69	1.540.387,69	1.540.387,69
	- Textiles y vestuario	14.131.011,52	11.582.997,02	11.582.997,02	1.465.784,56	1.465.784,56	1.465.784,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.691.548,40	3.691.548,00	3.691.548,00
	- Prods de papel, cartón e impresos	65.572,07	65.572,07	65.572,07	2.362,00	2.362,00	2.362,00	2.260,00	2.260,00	2.260,00	0,00	0,00	0,00	2.828.985,50	0,00	0,00	170.174,25	170.033,00	170.033,00
	- Prods de cuero y caucho	0,00	0,00	0,00	205.250,00	205.250,00	205.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.460,00	26.460,00	26.460,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	1.105.138,24	930.533,80	930.533,80	2.124.723,74	2.124.723,74	2.124.723,74	145.157,34	145.157,34	145.157,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.610.573,40	1.137.916,27	1.137.916,27
	- Prods de minerales no metálicos	2.294.678,52	2.294.678,52	2.294.678,52	230.670,52	230.670,52	230.670,52	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433.770,91	433.770,91	433.770,91
	- Prods metálicos	334.536,03	334.536,03	334.536,03	3.155.282,78	3.155.282,78	3.155.282,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.619,00	325.619,00	325.619,00	1.043.803,62	980.058,54	980.058,54
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.300,00	7.300,00	7.300,00
	- Otros bienes de consumo	25.856.327,42	22.434.543,26	19.764.543,26	7.529.498,33	7.529.498,33	7.529.498,33	492.865,60	492.865,60	492.865,60	0,00	0,00	0,00	8.334.167,00	8.334.167,00	8.334.167,00	5.727.881,95	5.569.322,61	5.569.322,61
3	Servicios no Personales	372.240.532,24	358.454.719,79	354.864.329,01	56.014.641,77	50.558.868,02	50.558.868,02	78.235.951,92	77.369.270,52	77.369.270,52	0,00	0,00	0,00	35.498.236,93	35.498.236,93	35.498.236,93	85.637.027,28	82.315.559,78	82.315.559,78
	- Servicios Básicos	14.049.138,83	14.049.138,83	13.151.646,05	577.765,17	542.235,17	542.235,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	632.760,00	632.760,00	632.760,00
	- Alquileres y derechos	20.255.151,88	19.650.101,88	19.537.201,88	5.205.485,86	4.408.039,05	4.408.039,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.051.668,00	1.432.168,00	1.432.168,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	28.237.765,21	21.538.116,75	21.538.116,75	10.826.054,43	10.139.970,21	10.139.970,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.551,00	139.551,00	139.551,00	29.407.738,37	28.777.977,05	28.777.977,05
	- Servicios técnicos y profesionales	109.893.251,35	109.420.729,64	109.420.729,64	8.228.725,11	8.563.255,11	8.563.255,11	74.120.344,65	73.260.626,44	73.260.626,44	0,00	0,00	0,00	10.698.309,43	10.698.309,43	10.698.309,43	39.154.470,86	37.906.239,02	37.906.239,02
	- Servicios comerciales y financieros	92.746.352,93	91.491.513,35	91.491.513,35	20.503.916,67	19.573.916,67	19.573.916,67	3.277.872,00	3.277.872,00	3.277.872,00	0,00	0,00	0,00	24.035.424,50	24.035.424,50	24.035.424,50	7.059.613,39	7.019.926,62	7.019.926,62
	- Publicidad y propaganda	33.657.815,15	33.422.215,15	33.422.215,15	1.202.007,00	1.202.007,00	1.202.007,00	12.720,00	12.720,00	12.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295.960,00	278.300,00	278.300,00
	- Pasajes y viáticos	8.974.124,59	8.974.124,59	8.974.124,59	2.397.841,81	2.397.841,81	2.397.841,81	782.059,14	782.059,14	782.059,14	0,00	0,00	0,00	252.952,00	252.952,00	252.952,00	1.028.312,06	1.025.362,56	1.025.362,56
	- Impuestos, derechos y tasas	199.985,70	169.677,70	169.677,70	1.794,00	1.794,00	1.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.530,96	0,00	0,00
	- Otros servicios	64.637.946,60	57.129.099,90	57.129.099,90	7.071.051,72	5.729.809,00	5.729.809,00	42.956,15	35.992,90	35.992,90	0,00	0,00	0,00	372.000,00	372.000,00	372.000,00	5.986.853,64	5.240.626,51	5.240.626,51
4	Bienes de Uso	85.004.465,15	85.104.288,44	85.104.288,44	148.108.716,71	71.634.065,41	26.442.123,94	3.403.495,94	3.403.495,94	0,00	0,00	0,00	138.582.218,57	102.016.558,57	102.016.558,57	66.606.990,53	52.492.858,58	50.181.459,38	
	- Infraestructura	78.917.406,00	78.217.229,29	78.217.229,29	102.135.793,54	59.609.837,34	59.609.837,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00	100.000.000,00	2.869.903,01	0,00	0,00	
	- Equipamiento	6.887.059,15	6.887.059,15	6.887.059,15	40.893.201,53	10.556.149,35	10.556.149,35	26.395.218,69	3.346.590,69	3.346.590,69	0,00	0,00	0,00	36.582.218,57	2.016.558,57	2.016.558,57	63.602.266,10	52.354.037,16	50.422.637,94
	- Otros	0,00	0,00	0,00	5.079.271,64	1.468.078,72	56.905,25	56.905,25	56.905,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.821,42	138.821,42	138.821,42
5	Transferencias	527.552.127,47	151.966.525,88	151.966.525,88	6.313.121,75	6.313.121,75	6.313.121,75	13.207.048,70	13.060.648,70	13.060.648,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.382.020,59	25.728.253,18	25.728.253,18
	- Becas (Becas a estudiantes)	12.110.207,35	0,00	0,00	6.313.121,75	6.313.121,75	6.313.121,75	12.636.820,00	12.489.420,00	12.489.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf a/acad. cient. e académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	571.228,70	571.228,70	571.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (resto de inciso 5)	515.441.920,12	139.856.318,53	139.856.318,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		3.294.917.781,87	2.894.861.122,03	2.890.600.731,25	228.282.246,67	145.771.129,62	145.771.129,62	132.423.343,50	108.371.634,10	108.371.634,10	0,00	0,00	0,00	164.127.027,00	146.732.381,50	146.732.381,50	207.356.160,05	198.583.513,48	186.272.114,28

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCIÓN

(Continuación)

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	2.254.264.256,74	2.254.264.256,74	2.254.264.256,74	0,00	0,00	0,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	411.000,00	2.254.675.256,74	2.254.675.256,74	2.254.675.256,74
2	Bienes de Consumo	127.809.088,80	116.139.652,52	113.460.052,52	0,00	0,00	0,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	127.828.618,80	116.159.185,02	113.479.582,52
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	44.073.038,62	42.304.761,62	42.304.761,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.073.038,62	42.304.761,62	42.304.761,62	
	- Textiles y vestuario	22.117.309,98	16.740.309,58	16.740.309,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.117.309,98	16.740.309,58	16.740.309,58	
	- Prods de papel, cartón e impresos	240.368,40	240.227,07	240.227,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.368,40	240.227,07	240.227,07	
	- Prods de cuero y caucho	231.710,00	231.710,00	231.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.710,00	231.710,00	231.710,00	
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	4.985.592,72	4.338.331,15	4.338.331,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.985.592,72	4.338.331,15	4.338.331,15	
	- Prods de minerales no metálicos	3.009.319,95	3.009.319,95	3.009.319,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.009.319,95	3.009.319,95	3.009.319,95	
	- Prods metálicos	5.112.407,42	4.795.496,35	4.795.496,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.112.407,42	4.795.496,35	4.795.496,35	
	- Minerales	78.500,00	78.500,00	78.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.500,00	78.500,00	78.500,00	
	- Otros bienes de consumo	47.960.839,71	44.400.398,80	41.730.398,80	0,00	0,00	0,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	19.530,00	47.980.369,71	44.419.928,80	41.749.928,80	
3	Servicios no Personales	627.626.380,14	602.186.655,02	600.606.284,24	0,00	0,00	0,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	632.114.380,14	606.684.555,02	605.094.284,24	
	- Servicios Básicos	15.224.134,00	15.224.134,00	14.326.643,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.224.134,00	14.326.643,22	14.326.643,22	
	- Alquileres y derechos	25.490.308,93	25.490.308,93	25.377.408,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.490.308,93	25.377.408,93	25.377.408,93	
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	69.595.617,01	69.595.617,01	69.595.617,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.595.617,01	69.595.617,01	69.595.617,01	
	- Servicios técnicos y profesionales	242.085.301,40	237.851.159,68	237.851.159,68	0,00	0,00	0,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	4.488.000,00	246.573.301,40	242.339.159,68	242.339.159,68	
	- Servicios comerciales y financieros	147.623.179,49	145.398.653,14	145.398.653,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.623.179,49	145.398.653,14	145.398.653,14	
	- Publicidad y propaganda	35.368.442,15	34.915.242,15	34.915.242,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.368.442,15	34.915.242,15	34.915.242,15	
	- Pasajes y viáticos	13.435.289,60	13.432.340,10	13.432.340,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.435.289,60	13.432.340,10	13.432.340,10	
	- Impuestos, derechos y tasas	210.310,66	171.471,70	171.471,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.310,66	171.471,70	171.471,70	
	- Otros servicios (i)	77.520.788,09	69.117.728,31	68.537.728,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.520.788,09	69.117.728,31	68.537.728,31	
4	Bienes de Uso	463.546.614,90	314.651.266,94	312.339.897,74	0,00	0,00	0,00	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	180.138.927,32	643.685.442,22	494.790.194,26	492.478.795,06	
	- Infraestructura	283.923.102,55	237.927.066,63	237.927.066,63	0,00	0,00	0,00	178.934.358,18	178.934.358,18	178.934.358,18	178.934.358,18	178.934.358,18	462.857.460,73	416.761.424,81	416.761.424,81	
	- Equipamiento	174.347.864,04	75.160.384,92	72.848.995,72	0,00	0,00	0,00	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	1.204.569,14	175.552.533,18	76.364.964,06	74.633.564,86	
	- Otros	5.275.448,31	1.663.805,39	1.663.805,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.275.448,31	1.663.805,39	1.663.805,39	
5	Transferencias	573.454.318,51	197.668.549,51	197.668.549,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	573.454.318,51	197.668.549,51	197.668.549,51	
	- Becas (Becas a estudiantes)	57.441.169,69	56.641.002,28	56.641.002,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.441.169,69	56.641.002,28	56.641.002,28	
	- Transf. pact. client. o académ. (incentivos)	571.228,70	571.228,70	571.228,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	571.228,70	571.228,70	571.228,70	
	- Otros (resto de incise 5)	515.441.620,12	139.856.318,53	139.856.318,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515.441.620,12	139.856.318,53	139.856.318,53	
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTAL GENERAL	4.046.700.567,09	3.464.319.780,73	3.477.477.990,75	0,00	0,00	0,00	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	185.057.457,32	4.231.798.024,41	3.669.377.230,05	3.662.805.448,07	

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

SAF: 869
 Universidad Nacional de Jujuy
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7
CUADRO 101.2.1

**ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
 POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION**

En Pesos

INCISO	CONCEPTO	TESORO NACIONAL			RECURSOS PROPIOS			RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA			TRANSFERENCIAS INTERNAS			CREDITO INTERNO			ECONOMIAS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	303.975,36	303.975,36	303.975,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.254,93	200.254,93	200.254,93
	- Prods.alimenticios, agropecuarios y forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Textiles y vestuario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.de papel, cartón e impresos	8.497,35	8.497,35	8.497,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.de cuero y caucho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.químicos, combustibles y lubricantes	82.378,93	82.378,93	82.378,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.941,80	87.941,80	87.941,80
	- Prods.de minerales no metálicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods.metálicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	213.099,08	213.099,08	213.099,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.313,13	112.313,13	112.313,13
3	Servicios no Personales	312.789,26	304.169,26	304.169,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.728,26	4.728,26	4.728,26
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios técnicos y profesionales	120.000,00	111.600,00	111.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios comerciales y financieros	70.063,74	70.063,74	70.063,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.728,26	4.728,26	4.728,26
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	101.887,44	101.887,44	101.887,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios	20.618,08	20.618,08	20.618,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Bienes de Uso	215.986,10	215.986,10	215.986,10	44.691,00	44.691,00	44.691,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.540,00	103.540,00	103.540,00
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	215.986,10	215.986,10	215.986,10	44.691,00	44.691,00	44.691,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.540,00	103.540,00	103.540,00
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	2.130.599,48	2.026.606,08	2.026.606,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Becas (Becas a estudiantes)	2.130.599,48	2.026.606,08	2.026.606,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf.puñcl. cient. o académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (restos de inciso 5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		2.963.330,20	2.850.736,80	2.850.736,80	44.691,00	44.691,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308.521,19	308.521,19	308.521,19

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
POR INCISO, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUNCION

(Continuación)

-En Pesos-

INCISO	CONCEPTO	SUBTOTAL INTERNO			TRANSFERENCIAS EXTERNAS			CRÉDITO EXTERNO			SUBTOTAL EXTERNO			TOTAL GENERAL		
		COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO	COMPROMISO	DEVENGADO	PAGADO
1	Gastos en Personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Bienes de Consumo	504.230,29	504.230,29	504.230,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	504.230,29	504.230,29	504.230,29
	- Prods alimenticios, agropecuarios y forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Textilés y vestuario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods de papel, cartón e impresos	8.497,35	8.497,35	8.497,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.497,35	8.497,35	8.497,35
	- Prods de cuero y caucho	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods químicos, combustibles y lubricantes	170.320,73	170.320,73	170.320,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.320,73	170.320,73	170.320,73
	- Prods de minerales no metálicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Prods metálicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Minerales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros bienes de consumo	325.412,21	325.412,21	325.412,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325.412,21	325.412,21	325.412,21
3	Servicios no Personales	317.495,52	308.895,52	308.895,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317.495,52	308.895,52	308.895,52
	- Servicios Básicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Alquileres y derechos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Mantenimiento, reparación y limpieza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Servicios técnicos y profesionales	120.200,00	111.600,00	111.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.200,00	111.600,00	111.600,00
	- Servicios comerciales y financieros	74.790,00	74.790,00	74.790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.790,00	74.790,00	74.790,00
	- Publicidad y propaganda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Pasajes y viáticos	101.887,44	101.887,44	101.887,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.887,44	101.887,44	101.887,44
	- Impuestos, derechos y tasas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros servicios (1)	20.618,08	20.618,08	20.618,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.618,08	20.618,08	20.618,08
4	Bienes de Uso	364.217,10	364.217,10	319.526,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364.217,10	364.217,10	319.526,10
	- Infraestructura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Equipamiento	364.217,10	364.217,10	319.526,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364.217,10	364.217,10	319.526,10
	- Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Transferencias	2.130.599,48	2.026.606,08	2.026.606,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.130.599,48	2.026.606,08	2.026.606,08
	- Becas (Becas a estudiantes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Transf. pract. cient. o académ. (incentivos)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Otros (resto de inciso 5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Servicios de la Deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Otros Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Gastos Figurativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	3.316.542,39	3.203.948,99	3.199.257,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.316.542,39	3.203.948,99	3.199.257,99

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

CUADRO DE EJECUCIÓN DE PROGRAMAS ESPECIALES DE FINANCIAMIENTO POR JURISDICCION NACIONAL

CUENTA DE INVERSIÓN - EJERCICIO al 31/12/2022

SAF: 869

UNIVERSIDAD NACIONAL DE: HURLINGHAM

JURISDICCION	DENOMINACION DEL PROGRAMA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	CREDITO	COMPROMISO	DEVENGADO POR OBJETO DEL GASTO					TOTAL DEVENGADO
					Inciso 1	Inciso 2	Inciso 3	Inciso 4	Inciso 5	
					Gastos en Personal	Bienes de Consumo	Servicios No Personales	Bienes de Uso	Transferencias	
70	PRIDIUN - PROG. DE INCORP. DOC. INV. A LAS UUNN	13	13.014,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Apoyo a la Movilidad de estudiantes	13	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Fortalecimiento de Ciencia y Técnica	13	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
70	UNIVERSIDAD Y DESARROLLO - AMPL	13	1.000.038,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.038,00	0,00	1.000.038,00
70	Fortalecimiento de la capacidad institucional de las áreas de vinculación tecnológica Etapa II	13	82.003,93	0,00	0,00	56.340,00	20.259,93	5.404,00	0,00	82.003,93
70	UNIVERSIDADES AGREGANDO VALOR	13	106.783,10	0,00	0,00	11.716,99	38.782,90	56.283,21	0,00	106.783,10
70	Prog.Fortalecimiento C. y Tecn.- Programa Desarrollo Científico Tecnológico Cap. 540102	16	2.513.037,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00	0,00	20.500,00
70	Universidad, Cultura y Sociedad 2018	16	118.983,82	0,00	0,00	0,00	0,00	47.000,00	71.983,82	118.983,82
70	Prog.Argentina Francia Ing.Tecnología ARFITEC	16	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Convocatoria de Género y Diversidad Sexual	16	225.000,00	0,00	0,00	45.533,00	100.000,00	74.716,00	0,00	220.249,00
70	Protocolo Retorno a Clases Gtos.Corrientes CUD 582405	16	95.900,00	0,00	0,00	0,00	43.560,00	0,00	0,00	43.560,00
70	Gastos en Ciencia y Tecnología 2020	16	5.091.298,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Plan VES Gtos.Capital	16	3.424.632,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3.424.632,60	0,00	3.424.632,60
70	Fortalecimiento de Extensión Universitaria 2021	16	4.825.174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Proyecto REDES. Corrientes	16	270.387,00	0,00	0,00	222.951,37	0,00	0,00	0,00	222.951,37
70	Proyecto REDES. Capital	16	192.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Plan VES II Gtos.Corrientes	16	4.976.286,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Plan VES II Gtos.Capital	16	11.611.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.611.333,00	0,00	11.611.333,00
70	Fortalecimiento de Extensión Universitaria 2021 Gs. Capital	16	1.206.294,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	PROUN 2021	16	14.240.044,94	0,00	14.240.044,94	0,00	0,00	0,00	0,00	14.240.044,94
70	Gastos en Ciencia y Tecnología 2021 - Gs Ctes	16	3.946.492,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Gastos en Ciencia y Tecnología 2021 - Gs Cap	16	3.946.491,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Programa de Fortalecimiento a la Biosimulación para las Carreras de Medicina CUD 583-227 Gastos Ctes	16	2.380.907,00	0,00	0,00	0,00	126.000,00	0,00	0,00	126.000,00
70	Programa de Fortalecimiento a la Biosimulación para las Carreras de Medicina CUD 583-227 Gastos Capital	16	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.994.628,34	0,00	13.994.628,34

70	UNAHUR Centro de Biosimulación	16	16.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.130.797,50	0,00	1.130.797,50
70	Tecn.Dis.Industrial Gonzalez Catán Gtos.Ctes CUD583-103	16	2.399.881,00	0,00	0,00	28.392,85	0,00	0,00	0,00	28.392,85
70	Tecn.Dis.Industrial Gonzalez Catán Gtos.Cap. CUD583-103	16	11.543.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.117.773,94	0,00	1.117.773,94
70	Tecn.en Tecnología Alimentos Gonzalez Catán Gtos.Ctes. CUD583-103	16	6.280.860,00	0,00	0,00	56.652,50	0,00	0,00	0,00	56.652,50
70	Tecn.en Tecnología Alimentos Gonzalez Catán Gtos.Ctap. CUD583-103	16	12.136.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.225.771,05	0,00	6.225.771,05
70	Programa Universitario De Escuelas De Educacion Profesional Gtos. Ctes CUD 583228	16	16.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Programa Universitario De Escuelas De Educacion Profesional Gtos. Cap. CUD 583228	16	24.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.196.783,82	0,00	9.196.783,82
70	Fortalecimiento Procesos de Internacionalización Universitaria PIESCI DI 97-2021 CUD 584227	16	300.000,00	0,00	0,00	28.477,00	172.285,85	0,00	0,00	200.762,85
70	Iniciativa De Apoyo Al Desarrollo Estrategias Virtuales	16	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Programa de Respaldo a Estudiantes Argentinos PROGRESAR "Espacios Progresar"	16	950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448.000,00	448.000,00
70	Fondos UUNN Suma No Bonificable y No Remunerativa Personal No Docente	15	26.142,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Suma no bonificable y no remunerativa Personal Docente	15	80.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Programa de Voluntariado Convocatoria Anual 2021 Gs. Corrientes	16	1.584.900,00	0,00	0,00	588.245,83	185.981,58	0,00	0,00	774.227,41
70	Programa de Voluntariado Convocatoria Anual 2021 Gs. Capital	15	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00	0,00	24.000,00
70	Programa de Voluntariado Convocatoria Anual 2021 Gs. Capital	16	176.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.376,00	0,00	92.376,00
70	Programa de Voluntariado Convocatoria Especifica "Sigamos Estudiando"	16	340.030,00	0,00	0,00	37.448,45	60.335,00	0,00	0,00	97.783,45
70	Actividades de Extensión de Verano UNAHUR	15	30.000.000,00	0,00	0,00	3.135.590,00	24.035.424,50	0,00	0,00	27.171.014,50
70	Sigamos Estudiando - Universidades Públicas comprometidas con el Derecho a Estudiar Gs. Corrientes	15	2.900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Sigamos Estudiando - Universidades Públicas comprometidas con el Derecho a Estudiar Gs. Capital	11	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Desarrollo de Productos y Servicios Biotecnológicos	15	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	840.000,00	0,00	0,00	840.000,00
70	Refuerzo Presupuestario Universidades Nacionales	15	6.846.499,00	0,00	0,00	6.081.996,00	764.503,00	0,00	0,00	6.846.499,00
70	PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS RSPU 20-2022	11	98.915.994,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.217.229,29	0,00	78.217.229,29
70	Creación, Jerarquización y Fortalecimiento Esp. Inst. para desarrollo de Politicas de Genero en las UUNN	11	350.000,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
70	Universidad, Cultura y Territorio 2021 Gs. Ctes.	11	1.769.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.635.000,00	1.635.000,00
70	Universidad, Cultura y Territorio 2021 Gs. Cap.	11	230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	FAUBAI 2022	11	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
70	Continuidad Actividades de Extensión de Verano UNAHUR	11	22.000.000,00	0,00	0,00	3.841.230,00	15.657.660,00	0,00	0,00	19.498.890,00

70	Programa de Fortalecimiento a la Biosimulación para las Carreras de Medicina Gastos Ctes CUD 583-228	11	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	JUAR Final Nacional	11	22.500.000,00	0,00	0,00	10.224.500,00	11.604.694,43	0,00	0,00	21.829.194,43
70	PROGRAMA NACIONAL DE FORMACION PERMANENTE "NUESTRA ESCUELA" 3° CTA.	11	20.873.380,00	0,00	0,00	0,00	5.628.530,00	0,00	0,00	5.628.530,00
70	Programa de Capacitación Docente 2022	11	1.675.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Proyecto de Fortalecimiento Planta No Docente 2022	11	57.705.199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	PROG.R.ES.AR y Manuel Belgrano 2022 Lenguas Extranjeras	11	4.000.000,00	0,00	2.160.000,00	0,00	0,00	0,00	1.440.000,00	3.600.000,00
70	Tecnicatura Diseño Integral de Videojuegos - Rosario Gtos.Ctes.	11	4.748.629,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Tecnicatura Diseño Integral de Videojuegos - Rosario Gtos.Cap.	11	1.072.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I - SUBTOTAL JURISDICCION 70			753.171.322,21	0,00	23.850.126,49	49.292.398,24	174.961.541,32	129.412.556,75	5.132.800,08	382.649.422,88
II - SUBTOTAL OTRAS JURISDICCIONES			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III - TOTAL (I+II)			753.171.322,21	0,00	23.850.126,49	49.292.398,24	174.961.541,32	129.412.556,75	5.132.800,08	382.649.422,88

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
ESTADO DE RECURSOS**

CUADRO 10.1.3		- En pesos -
	CONCEPTO	RECAUDADO TOTAL
I	INGRESOS TRIBUTARIOS	0,00
II	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	0,00
III	CONTRIBUCIONES	0,00
IV	VENTA BS. Y SS. DE ADM. PUBLICAS	0,00
V	INGRESOS DE OPERACIONES	493.868.908,42
VI	RENTAS DE LA PROPIEDAD	101.283.223,15
VII	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.260.621.468,63
	- Fondos recibidos del Ministerio de Educación	3.260.621.468,63
	Del ejercicio	3.122.209.851,21
	De ejercicios anteriores	138.411.617,42
	- Fondos recibidos de Otros Org. de la Adm. Nac.	0,00
	- Fondos de Crédito Externo	0,00
	- Otros	0,00
VIII	RECURSOS DE CAPITAL	565.369.335,97
	- Recursos Propios De Capital	0,00
	- Transferencias de Capital	565.369.335,97
	- Fondos recibidos del Ministerio de Educación	565.369.335,97
	Del ejercicio	553.071.003,18
	De ejercicios anteriores	12.298.332,79
	- Fondos recibidos de Otros Org. de la Adm. Nac.	0,00
	- Otras transferencias de capital	0,00
	- Venta de Acc.y Partic.de Capital	0,00
	- Recuperación de Prestamos	0,00
	. A Corto Plazo	0,00
	. A Largo Plazo	0,00
IX	TOTAL	4.421.142.936,17
X	FUENTES FINANCIERAS	0,00
	- Disminución de Otros Act. Finan.	0,00
	- Endeudamiento Publico	0,00
	- Obtención de Prestamos	0,00
	- Incremento de Otros Pasivos	0,00
	- Incremento del Patrimonio	0,00
TOTAL GENERAL		4.421.142.936,17

Se certifica que se ha tenido a la vista la documentación de respaldo.

FIRMA

FIRMA

FIRMA

SAF: 869
 Universidad Nacional de Hurlingham
 Ejercicio: 2022
 Fecha: 31/12/2022
 Versión: 7

Cuadro 10.1.5.

**DETALLE DE GASTOS DE CAPITAL
 INVERSIÓN REAL DIRECTA
 UNIVERSIDADES NACIONALES**

Formación Bruta de Capital Fijo Descripción	Ubicación Geográfica	Monto Ejecutado 31/12/2022	% de Avance
BIENES PREEXISTENTES		0,00	
TIERRAS Y TERRENOS		0,00	
EDIFICIOS E INSTALACIONES		0,00	
OTROS BIENES PREEXISTENTES		0,00	
CONSTRUCCIONES		416.761.424,81	
CONSTRUC. EN BIENES DE DOMINIO PRIVADO		0,00	
CONSTRUC. EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO		416.761.424,81	
MAQUINARIA Y EQUIPO		76.729.181,16	
MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION		183.755,11	
EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION		4.870.000,00	
EQUIPO SANITARIO Y DE LABORATORIO		24.928.112,08	
EQUIPO DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO		1.518.937,00	
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO		293.565,00	
EQUIPO PARA COMPUTACION		7.432.931,95	
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES		372.504,00	
HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES		411.304,69	
EQUIPOS VARIOS		36.718.071,33	
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		0,00	
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		0,00	
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEMENTOS COLEC.		1.663.805,39	
LIBROS REVISTAS Y ELEMENT.COLECCIONABLES		1.663.805,39	
OBRAS DE ARTE		0,00	
OBRAS DE ARTE		0,00	
SEMOVIENTES		0,00	
SEMOVIENTES		0,00	
ACTIVOS INTANGIBLES		0,00	
PROGRAMAS DE COMPUTACION		0,00	
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES		0,00	
TOTAL		495.154.411,36	

Flujos No Presupuestarios Cuadro 9 Ejercicio 2022.

ACTIVO CORRIENTE	-\$ 229.074.832,36	
Disponibilidades	-\$ 343.120.556,71	1)
Inversiones	\$ 242.901.917,80	2)
Créditos	-\$ 128.856.193,45	3)
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 269.651.239,40	
Inversiones	\$ 310.946.721,02	4)
Bienes de Uso	-\$ 41.279.909,07	5)
Bienes Inmateriales	-\$ 15.572,55	5)
PASIVO CORRIENTE	\$ 77.605.812,80	
Deudas	\$ 558.980,92	6)
Fondos de terceros	\$ 77.046.831,98	6)
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	-\$ 37.029.405,76	
Capital Institucional	\$ -	7)
Resultado de cta cte	-\$ 37.029.405,76	7)

1)

Cobrado	-\$ 4.262.298.540,41
Pagado	\$ 3.666.717.106,67
Subtotal	-\$ 595.581.433,74
Disponibilidades 2021	\$ 183.018.284,28
Disponibilidades 2022	\$ 439.454.946,86
Ingresos corrientes cobrados del Ejercicio Anterior	\$ 3.975.785,55
Subtotal	\$ 252.460.877,03
Flujo no presupuestario 2022	-\$ 343.120.556,71

2)

Incremento de Inversiones Corrientes	\$ 242.901.917,80
--------------------------------------	-------------------

3)

Transferencias a cobrar	-\$ 848.092.114,06
F.Totales Cuentas a Cobrar	\$ 693.513.794,16
Anticipos (a Proveedores y Otros)	\$ 21.746.340,90
Otros activos financieros	\$ 3.975.785,55
Flujo no presupuestario 2022	-\$ 128.856.193,45

4)	
Incremento de Inversiones No Corrientes	\$ 310.946.721,02
Flujo no presupuestario 2022	\$ 310.946.721,02
5)	
Amortizaciones de Bienes de Uso	-\$ 41.279.909,07
Amortizaciones de Bienes Inmateriales	-\$ 15.572,55
Flujo no presupuestario 2022	-\$ 41.295.481,62
6)	
Cargas sociales y Retenciones 12/2022	\$ 77.046.831,98
Disminución de deuda 2021	\$ 558.980,82
Flujo no presupuestario 2022	\$ 77.605.812,80
7)	
Amortizaciones	-41.295.481,62
Ventas de bienes y servicios	2.389.463,98
Otros ingresos y Prestación de Servicios	1.896.204,00
Res. Ej. Ant.	-19.592,12
Flujo no Presupuestario 2022	-\$ 37.029.405,76

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 31/12/2022

Los Estados Contables correspondientes al ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2022, cuyos importes se encuentran expresados en pesos (\$), han sido elaborados de conformidad con las disposiciones de la Ley de Administración Financiera del Sector Público Nacional N° 24.156, sus modificatorias y disposiciones complementarias y la Res.246/2022 Secretaría de Hacienda, Ministerio de Hacienda y Finanzas Públicas, y la disposición Nro. 71/10 CGN y sus modificatorias, incluyendo la disposición Nro. 8/18 CGN, cierre 2022.

NOTA A LOS ESTADOS CONTABLES

Las normas contables más relevantes aplicadas en los Estados Contables correspondientes al ejercicio que se informa fueron las siguientes:

EXPOSICIÓN DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los presentes Estados Contables están expresados en moneda de cierre.

CRITERIO DE VALUACIÓN

1. Disponibilidades

En moneda Nacional: en su valor nominal

2. Inversiones, Créditos y Deudas

En moneda Nacional: en su valor nominal, agregando o deduciendo, según corresponda, los resultados financieros devengados hasta el cierre del Ejercicio.

3. Bienes de Uso

Valuados a su valor de Adquisición, Construcción y / o Producción neto de amortizaciones acumuladas, conforme a la Res. 47/1997 calculada por el método de línea recta, aplicando tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada. El Valor de los bienes mencionados considerados en su conjunto no supera su valor recuperable.

COMPOSICIÓN DE LOS PRINCIPALES RUBROS
ACTIVO
Nota: 1
Disponibilidades

Caja y Bancos: El saldo incluye:

	2022	2021
Caja Administración	\$ 271.276,50	\$ 90.418,92
Banco Nación C/C N° 1925 - 7240029052	\$ 381.508.780,14	\$ 148.734.823,73
Banco Nación C/C N° 1925 - 19257240030284	\$ 2.209,93	\$ 3.153,73
Banco Nación Bursatil Cta Comitente N° 3396	\$ 57.444.188,06	\$ 33.759.046,42
Banco Nación Cta. Ah. 40558081	\$ 226.393,21	\$ 211.113,95
Picto Unahur-Bid 3497/OC-AR	\$ 2.099,02	\$ 219.727,53
Fdos.Rotatorios	\$ 0,00	\$ 0,00
Total Disponibilidades	\$ 439.454.946,86	\$ 183.018.284,28

Nota: 2
Inversiones Financieras

Ver Cuadro de Inversiones.

Nota: 3
Créditos a cobrar

	2022	2021
Ingreso por Venta de Bienes y Servicios	\$ 5.417.409,89	\$4.066.218,64
TR-Transferencias pendientes del TN	\$ 863.639.394,37	\$174.192822,64
Rentas	\$ 0,00	\$591.780,82
Anticipos	\$ 27.546.210,89	\$5.799.869,99
Otras cuentas por cobrar	\$ 10.919.069,79	\$7.611.257,79
Total Crédito	\$ 907.522.084,94	\$ 192.261.949,88

ACTIVO NO CORRIENTE
Nota: 4
Bienes de Uso

Valuados a su valor de Adquisición, Construcción y / o Producción neto de amortizaciones acumuladas.

	Saldo Inicial	altas	saldo al cierre	Amortización Acumulada	Saldo 2022	Saldo 2021
Tierras y Terrenos	\$ 2.547.000,00	\$ -	\$ 2.547.000,00	\$ -	\$ 2.547.000,00	\$ 2.547.000,00
Construcciones en Proceso D. público	\$ 432.190.453,94	\$ 416.761.424,81	\$ 848.951.878,75	\$ -	\$ 848.951.878,75	\$ 432.190.453,94
Edificios e Instalaciones	\$ 74.490.002,06	\$ -	\$ 74.490.002,06	\$ 10.599.677,63	\$ 63.890.324,43	\$ 65.380.124,47
Equipos de transporte, tracción y elevación	\$ 4.012.240,52	\$ 4.870.000,00	\$ 8.882.240,52	\$ 4.695.810,88	\$ 4.186.429,64	\$ 1.092.877,75
Equipos de computación	\$ 24.813.576,00	\$ 7.432.931,95	\$ 32.246.507,95	\$ 30.696.771,87	\$ 1.549.736,08	\$ 4.864.565,23
Equipos de oficina y muebles	\$ 27.082.289,75	\$ 372.504,00	\$ 27.454.793,75	\$ 10.042.601,19	\$ 17.412.192,56	\$ 19.785.167,94
Equipos sanitarios y laboratorios	\$ 59.996.369,32	\$ 24.928.112,08	\$ 84.924.481,40	\$ 45.816.967,04	\$ 39.107.514,36	\$ 31.164.298,56
Equipo de comunicación y señalamiento	\$ 1.017.095,69	\$ 1.518.937,00	\$ 2.536.032,69	\$ 1.420.097,59	\$ 1.115.935,10	\$ 104.204,64
Equipo educacional y recreativo	\$ 5.507.683,38	\$ 293.565,00	\$ 5.801.248,38	\$ 2.381.010,99	\$ 3.420.237,39	\$ 3.706.797,23
Maquinaria y Equipos de Producción	\$ 783.476,00	\$ 183.755,11	\$ 967.231,11	\$ 493.362,22	\$ 473.868,89	\$ 483.560,00
Herramientas y repuestos	\$ 1.135.620,49	\$ 411.304,69	\$ 1.546.925,18	\$ 1.635.024,58	\$ 88.099,40	\$ 15.721,99
Obras de Arte	\$ 30.000,00	\$ -	\$ 30.000,00	\$ -	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00
Libros	\$ 3.840.904,13	\$ 1.663.805,39	\$ 5.504.709,52	\$ 1.217.594,80	\$ 4.287.114,72	\$ 3.173.780,28
Construcciones en Proceso D. privado	\$ 149.865,73	\$ -	\$ 149.865,73	\$ -	\$ 149.865,73	\$ 149.865,73
Equipos varios	\$ 15.173.424,02	\$ 36.718.071,33	\$ 51.891.495,35	\$ 8.300.734,94	\$ 43.590.760,41	\$ 12.061.838,62
Total Bienes de Uso	\$ 652.770.001,03	\$ 495.154.411,36	\$ 1.147.924.412,39	\$ 117.299.653,73	\$ 1.030.624.758,66	\$ 576.750.256,37

Activos intangibles - licencia ARC-Gis	\$ 155.725,50	\$ -	\$ 155.725,50	\$ 59.311,65	\$ 96.413,85	\$ 111.986,40
--	---------------	------	---------------	--------------	--------------	---------------

PASIVO
Nota: 5
Deudas

Se expone a continuación el saldo de las cuentas que integran este rubro

	2022	2021
Cuentas Comerciales a Pagar	\$6.616.480,98	\$2.783.969,46
Retenciones a Pagar	\$4.717.287,62	\$1.369.287,34
Otras cuentas a Pagar	\$242.557,00	\$247.607,00
Fondos de Terceros	\$128.572.860,05	\$51.526.028,07
Fondos en Garantías	\$173.638,01	\$173.638,01
Total Deudas	\$140.322.823,66	\$56.100.529,88

Nota: 6
ESTADO DE RECURSOS

Estado de recursos	
Concepto	Recaudado
Ingresos no tributarios	\$ 0,00
Ingresos de operaciones	\$ 493.868.908,42
Rentas De La Propiedad	\$ 101.283.223,15
Transferencias Corrientes	\$ 3.260.621.468,63
Otros Ingresos de capital	\$ 565.369.335,97
Total General	\$ 4.421.142.936,17

Nota: 7
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

Estado de Evolución del Patrimonio Neto						
Concepto	Cap. Institucional	Transf y contrib. de cap. recibidas	Resultados de Ejercicios Anteriores	Resultado del Ejercicio	Total	Patrimonio Institucional
Saldos al inicio del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- S/estados contables del ej anterior	106.131.404,00	332.006.533,31	733.038.044,47	0,00	733.038.044,47	1.171.175.981,78
- Modificación del saldo (Nota)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saldos modif. al inicio del ejercicio	106.131.404,00	332.006.533,31	733.038.044,47	0,00	733.038.044,47	1.171.175.981,78
Incremento del ejercicio	0,00	626.756.666,39	0,00	0,00	0,00	626.756.666,39
Disminuciones del ejercicio	0,00	-1.817,21	-19.592,12	0,00	-19.592,12	-21.409,33
Reexpr. Saldos iniciales a moneda de cierre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado del Ejercicio	0,00	0,00	0,00	1.268.446.815,36	1.268.446.815,36	1.268.446.815,36
Saldos al cierre del ejercicio	106.131.404,00	958.761.382,49	733.018.452,35	1.268.446.815,36	2.001.465.267,71	3.066.358.054,20

Nota: 8
JUICIOS AL ESTADO NACIONAL

Cumpro en informar, a cerca de la existencia y el estado de actuaciones judiciales al 31 de diciembre de 2022. Al respecto, se informa que no hay actuaciones judiciales en los que esta Universidad sea parte, ni como actora ni como demandada. Por tal motivo, no existen juicios con sentencias firmes, ni con sentencia adversa, ni en trámite sin sentencia.

Nota: 9
A) ACLARACIONES POR CRITERIO ADOPTADO PARA REGISTRACIONES DE RESOLUCIONES SPU DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO Y HABERES

Organismo	Documento	Fuente UNAHUR	Total Devengado	Fuente CGN	OBSERVACIONES
Ministerio de Educación de la Nación Argentina	RESOL-2022-411-APN-SECPU#ME / 2022	11 - TESORO NACIONAL	\$52.974.509,00	15 - Crédito Interno	Se adoptó el criterio de imputación Fuente 11 de las Resoluciones que se detallan en el presente, ya que las mismas forman parte del presupuesto Ley - Prorrogado DECNU 88/2022
	RESOL-2022-548-APN-SECPU#ME / 2022	11 - TESORO NACIONAL	\$286.973.277,00	15 - Crédito Interno	
	RESOL-2022-583-APN-SECPU#ME / 2022	11 - TESORO NACIONAL	\$212.231.538,00	15 - Crédito Interno	
	RESOL-2022-361-APN-SECPU#ME / 2022	11 - TESORO NACIONAL	\$114.904.093,00	15 - Crédito Interno	

B) ACLARACIONES POR CRITERIO ADOPTADO PARA REGISTRACIÓN DE RESOLUCIÓN MCT 631/2022 DEL PROGRAMA EQUIPAR CIENCIA

Organismo	Documento	Fuente UNAHUR	Total Devengado	Fuente CGN	OBSERVACIONES
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION	RESOL-2022-631-APNMCT	13 - RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	\$150.362.121,00	11 - TESORO NACIONAL	Se adoptó el criterio de imputación Fuente 13 de la Resolución que se detalla en el presente, ya que la misma forma parte del convenio celebrado entre la UNAHUR y el MINCYT, y al momento de la firma del convenio y publicación de Sidif se desconocía la fuente de financiamiento

C) Se toma por la Res. Ministerial 2164/2022 Refuncionalización Integral de Escuelas Secundaria N°02 y Escuela Secundaria N°07 P. 37 Convenio Tripartito EX-2022-58991923-apn-dgi#ME, el total (100%) de las Disposiciones y Sidif publicados e prov. 50% percibido en ejercicio 2022.

Nota: 10

Al día de la fecha, la Universidad Nacional Hurlingham no cuenta con Estados Contables Auditados por la Auditoría General de la Nación.

Nota: 11

Cuadro 07.1 Aclaración. El total de \$ 850.139.930,04 se conforma de \$ 848.092.114,06 de Ejercicio Actual 2021, y \$ 2.047.815,98 de Exigibilidad.

Nota: 12

1. FUENTE DE FINANCIAMIENTO 22

**Ejecución Presupuestaria del Devengado al
31/12/2022**

Ejercicio	Inc. 1/2/3
Remanente	4.908.400,00
Actual	10.130,00
Total	4.918.530,00

AIF Ingresos Corrientes	444.000,00
AIF Gastos Corrientes	4.918.530,00

Hoja de firmas

Hoja de firmas